© Wroclaw, 18 lutego 2025 1.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TRESCI SWZ ORAZ
MODYFIKACJA TERMINOW SKEADANIA I OTWARCIA OFERT

Nr sprawy: INFR/8/2024
Dotyczy: posigpowania prowadzonego w trybie podstawowym na remonty budynkow magazynowych nr 79, 80, 81
i 82 w Jastrzebiu kolo Namystowa (4 zadarnia).

W zwiazku z wplynieciem zapytan do Specyfikacji Warunkow Zamow:enla (SWZ)
0 ponizszej tresci:

Pytanie nr 1:

nDotyczy § 1 ust. 6 zal. nr 3.1 do SWZ, zal. nr 3.2 do SWZ, zal. nr 3.3 do SWZ oraz zal. nr 3.4
do SWZ - wnosze o zmiane wskazanego zapisu popizez przyjgcie nastgpujacego brzmienia:

«6 Zamawiajgey dopuszcza mozliwos¢ wystgpienia w trakcie realizacji przedmiotu wumowy
koniecznosci wykonania robot dodatkowych w stosunku do przewidzianych dokumentacjg
projektowg w sytuacji, gdy wykonanie tych robdt bedzie niezbgdne do prawidlowego, tj. zgodnego
z zasadami wiedzy technicznej i obowigzujgeymi na dzien odbioru robot przepisami, wykonania
przedmiotu umowy okreSlonego w ust. I niniejszego paragrafu. Wykonanie robdt dodatkowych nie
powoduje zmian w wynagrodzemu dia Wykonawcy. Sposéb wyliczenia wartosci tych robot okresla
§ 13 ust. 3 niniejszej umowy.»”

Pytanie nr 2:

.Dotyczy § 6 ust. 4 zal. nr 3.1 do SWZ, zal. nr 3.2 do SWZ, zal. nr 3.3 do SWZ oraz zal. nr 3.4
do SWZ —wnosze 0 zmiang wskazanego zapisu poprzez przyjgcie nastepujgcego brzmienia:
«Odbior koncowy nie moze trwaé diuzej niz 5 dni roboczych. Po dokonaniu czynmosci odbioru
koricowego komisja podpisuje protokét odbioru kovicowego. Za date zakoviczenia robot przyjmuje
sie date powiadomienia Zamawiajgcego przez Wykonawce o gotowosci do odbioru kovicowego. »”

Pytanie nr 3:

.Dotyczy § 6 ust. 9 zal. nr 3.1 do SWZ, zal, nr 3.2 do SWZ, zal, nr 3.3 do SWZ oraz zal. nr 3.4
do SWZ — wnosze 0 zmiang wskazanego zapisu poprzez przyjecie nastgpujgcego brzmienia:

« Termin usuwania wad wskazanych przez Zamawiajgeego wynosi 15 dni kalendarzowych od daty
powiadomienia Wykonawcy o ich powstaniu, chyba ze okaze si¢ to niemozliwe z powodu przyczyn
niezaleznych od Wykonawcy, Woéwczas strony ustalg inny, mozliwy termin. »”’

Pytanie nr 4;

Lootyezy § 7 ust. 2 zal. nr 3.1 do SWZ, zat. nr 3.2 do SWZ, zal. nr 3.3 do SWZ oraz zal. nr 3.4
do SWZ -- wnosz¢ o zmiang wskazanego zapisu poprzez przyjecie nastepujgcego brzmienia:
«Wynagrodzenie, o ktérym mowa w ust. [ niniejszego paragrafu obejmuje wszelkie kosziy
niezbedne do zrealizowania przedmiotu umowy wynikajgce wprost z dokumentacji projekiowej.
Niedoszacowanie, pominiecie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie moze by¢
podstawg do zZgdania zmiany wynagrodzenia okreslonego w ust. I niniejszego paragrafu.»
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Uzasadnienie: dotychczasowy zapis przenoszacy odpowiedzialno§é w zakresie btedéw 1 wad
dokumentacji projektowej stanowi nadmierne i nieuzasadnione obcigzenie potencjalnego
Wykonawcy.”

Pytanie nr 5:
wDotyczy § 7 ust. 12 zal. nr 3.1 do SWZ, zat. nr 3.2 do SWZ, zal. nr 3.3 do SWZ oraz zal. nr 3.4
do SWZ —wnosze o zmiang wskazanego zapisu poprzez zmiang «15%» na «5%».”

Pytanie nr 6:

wDotyczy § 8 ust. 1 zal. nr 3.1 do SWZ, zal. nr 3.2 do SWZ, zal. nr 3.3 do SWZ oraz zal. nr 3.4
do SWZ —wnosze o doprecyzowanie grup zawodowych wykonujacych prace fizyczne, ktore maja
byé wykonywane przez osoby zatrudnione na umowe o prace.”

Pytanie nr 7:
wDotyezy § 10 ust. 2 zal. nr 3.1 do SWZ, zat. nr 3.2 do SWZ, zat. nr 3.3 do SWZ oraz zal. nr 3.4
do SWZ ~ wnosze o zmiane «14 dni» na «21 dni».”

Pytanie nr 8:

nDotyezy § 12 ust. 1 zat. nr 3.1 do SWZ, zal. nr 3.2 do SWZ, zal. nr 3.3 do SWZ oraz zat. nr 3.4
do SWZ — wnosze o poprzez zmiang lub uszczegdtowienie, Ze kary umowne bedg obliczane od
wartosci netto.

Uzasadnienie: Uzasadnieniem jest zasada rdéwnego traktowania, wynikajaca z unormowania
ustawy Prawo zamdwien publicznych. Zastrzezenie naliczania kar umownych od wartosci brutto
powoduje nieréwne trakiowanie wykonawcéw, poniewaz w przypadku wykonawcow
zagranicznych kara bedzie obliczana od wartosci nizszej, poniewaz podatek VAT jest doliczany
wtedy wylgcznie w celu dokonania oceny ofert. Podobna sytuacja miataby miejsce w przypadku
Wykonawcy zwolnionego z pedatku VAT. W celu zachowania zasady rdwnego traktowania
wykonawcdw bioracych w postgpowaniu o udzielenie zamdwienia zasadnym jest naliczanie kar
umownych od wartosci netto.”

Pytanie nr 9:

wDotyczy § 12 ust. 3 zat. nr 3.1 do SWZ, zat. nr 3.2 do SWZ, zat. nr 3.3 do SWZ oraz zal. nr 3.4
do SWZ — wnosze o zmiane «20 % wynagrodzenia umownego brutto» na «10 % wynagrodzenia
umownego netto».”

Pytanie nr 10:

LSootyczy § 12 ust. 1 pkt. 1) oraz 3) i 4) zal. nor 3.4 do SWZ — wnoszg o zmiang «5,0 %» na
«2,0 %n.”

Uzasadnienie: Uzasadnieniem dla wniosku o zmiang wartosci kar jest fakt, ze wskazany limit kar
umownych stanowi o przerzuceniu na Wykonawcow odpowiedzialnosci finansowej za realizacje
zamowienia w wymiarze wigkszym niz wymagaja tego warunki zamoéwien publicznych.
Zawyzanie wysoko$ci kar umownych przekiada si¢ przy tym w sposéb bezposredni na wysokosé
cen oferowanych. Kalkulujge oferte, Wykonawca, majgc na wzgledzie swoj interes ekonomiczny,
uwzglednia¢ bedzie nie tylko koszty stworzenia przedmiotu umowy (w tym jego czeéei), koszty
osobowe, zwigzane z zatrudnianiem oraz zaktadanego zysku, ale i wszelkie wigzgce si¢ z realizacja
zamébwienia ryzyka — do ktdrych zaliczy¢ nalezy kary umowne. W konsekwencji prowadzi¢ to
moze do zawyzania przez cze$¢ wykonawcow ofert cenowych, jako reakcje na nieproporcjonalnie
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wysokie kary umowne grozgce w postgpowaniu -~ w dalszej natomiast perspektywie: do
nieefektywnego gospodarowania finansami publicznymi. Ponadto w zak. nr 3.1 — 3.3 do SWZ w
tym postepowaniu kary w tym zakresie ustalone sa w wysokodci ,,2,0 %”

Pytanie nr 11:

wotyczy § 13 ust. 3.2 b) 2) zal. nr 3.1 do SWZ, zal. nr 3.2 do SWZ, zal. nr 3.3 do SWZ oraz zal.
nr 3.4 do SWZ — wnoszg o uszczegdlowienie zapisu poprzez dodanie tresci ze «wyd.
SEKOCENBUD, o ktérych mowa w tym postanowieniu, wydawane maja by¢ dla wojewddztwa,
na terenie ktdrego prowadzone beda prace.»”

Zamawiajacy, na podstawie art. 284 ustawy Pzp, udziela nastepujacych odpowiedzi:

Odpowiedz na pytanie nr 1:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na usunigcie wskazanego zapisu, poniewaz dotyczy zakresu robot
podstawowych, za ktdrych wykonanie przystuguje wynagrodzenie ryczattowe.,

OdpowiedZ na pytanie nr 2:
Zamawiajacy jako jednostka sektora finanséw publicznych nie moze wyrazié zgody na taki zapis.

OdpowiedZ na pytanie nr 3:
Zamawiajgey nie wyraza zgody poniewaz obecny zapis jest jednoznaczny i zabezpiecza interesy
Zamawiajacego jako zamawiajacego publicznego.

Odpowiedz na pytanie nr 4:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu, poniewaz zapis ten jest jednoznaczny i pozwala
Wykonawcy uwzgledni¢ koszty ryzyka wykonania przedmiotu umowy w cenie ofertowej,

Odpowiedz na pytanie nr 5:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

Odpowiedz na pytanie nr 6:
Wedlug Zamawiajacego zapis jest jednoznaczny, nie dotyczy kierownictwa budowy.

Odpowiedz na pytanie nr 7:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody, poniewaz zmiana zapisu spowodowataby sprzeczno$é z §7 ust. 9
WZOrl Wnowy.

OdpowiedZ na pytanie nr 8:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na rozliczanie kar umownych od wartosci netto.

Odpowiedz na pytanie nr 9:
Zamawigajgcy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

Odpowiedz na pytanie nr 10:
Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang zapisu w § 12 ust. 1 pkt 1), 3) i 4) zatgcznika nr 3.4 do
SWZ (wzdr umowy — zad. 4). Zamawiajacy wprowadzi zmiang w umowie jak ponizej:
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»(...) 1) za odstapienie od umowy przez Zamawiajgcego z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy
w wysokosci 2,0% wynagrodzenia umownego brutto, o ktérym mowa w § 7 ust. 1 umowy, (...}

3) lub nienalezyte wykonanie przedmiotu umowy — w wysokoéei 2,0% wynagrodzenia naleznego za
niewykonane lub nienalezycie wykonane zadania,

4) za brak zaplaty lub nieterminowg zaplate wynagrodzenia naleznego Podwykonawcom lub dalszym
Podwykonawcom — w wysokodel 2,0% wartoscl nieterminowo zaptaconego lub niezaptaconego
wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy, (...).”

OdpowiedZ na pytanie nr 11:

Zamawiajacy wyraza zgode na uszczegttowienie zapisu w § 13 ust. 3.2 b) 2) zalgeznikéw nr 3.1,
3.2, 3.3, 3.4 do SWZ (wzory umow), Zamawiajgcy dokona zmiany w umowach jak ponizej:

»{...) 2) w przypadku gdy nie bedzie mozliwe rozliczenie danej roboty w oparciu o zapisy
w podpunkcie «l», brakujgce ceny czynmnikéw produkcji zostang przyjete z zeszytow
SEKOCENBUD, wydanego dla wojewddziwa na terenie, ktorego prowadzono prace (jako sSrednie)
za okres ich wbudowania.(...)”

Zgodnie z art. 284 ust, 4 1 ust. 6 ustawy Pzp — Zamawiajacy udost¢pnia tres¢ zapytan wraz
z udzielonymi odpowiedziami na stronie internetowej prowadzonego postgpowania oraz
modyfikuje termin skladania i otwarcia ofert:

POWINNO BYC:

Termin skladania ofert: 20.02.2025 r. godz. 9:00.

Termin otwarcia ofert: 20.02.2025 r. godz. 10:00

Termin zwigzania oferta przez okres 30 dni, tj. do dnia 21.03.2025 r.

Ponadto, zgodnie z art. 271 ustawy Pzp, Zamawiajacy zamieszcza ogloszenie o zmianie ogloszenia w
Biuletynie Zamdwien Publicznych oraz na stronie przedmiotowego postgpowania,

7 powazaniem

KOMENDANT

pik Bogdan DHAG

. Wykonane w 1 egz.- do umieszezenia na portalu zakupowym
afa—T-2712;

Kinga STEFANSKA {261 656 245)

18.02.2025r,;

Sekcja Zamowien Publicznych
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